
  
Salaires minimums par (sous-)commission paritaire 
  
Commission paritaire 3300003: centres de revalidation 
En vigueur au 01/06/2016 (Dernière actualisation de la page 27/06/2016) 
A l'exception des centres de revalidation qui forment un service d'un hôpital ou d'une maison

d'éducation et qui tombent à ce titre sous la responsabilité de gestion de cet hôpital ou de cette

maison d'éducation. 

 

Ce sous-secteur n'est pas une sous-commission paritaire officielle. Cependant, les données

salariales sont reprises dans les CCT sectorielles de la commission paritaire officielle (CP 330).

1. REGIME (sur base hebdomadaire): 38h
1.1. : Travailleurs dont l'occupation est de caractère principalement manuel
Les salaires des jeunes ont été supprimés à partir du 01/01/2009. En conséquence, la CCT 50
relative à la garantie d’un revenu minimum mensuel moyen aux travailleurs âgés de moins de 21
ans n'est pas d’application pour ces salaires minimums sectoriels (sauf pour les étudiants le cas
échéant). La CCT 43 du CNT relative à la garantie d’un revenu minimum mensuel est bien
d’application. 

1.1.1. : Salaire horaire avec allocation de résidence
 

ANCIE
NNET

E

ECHELLE DE REMUNERATION
1.12 1.14 1.22 1.26 1.30 1.40 1.54 1.59

0 10.581
5

10.751
1

11.342
1

11.564
4

14.798
7

12.590
7

13.718
9

14.525
2

1 11.442
7

11.442
7

12.232
6

12.454
9

12.794
3

13.521
0

14.649
3

15.306
4

2 11.501
3

11.749
9

12.343
7

12.572
0

12.911
4

13.521
0

14.649
3

15.306
4

3 11.559
8

11.858
2

12.454
9

12.689
1

13.028
4

13.595
1

14.872
5

15.529
4

4 11.618
3

11.966
5

12.566
0

12.806
1

13.145
5

13.595
1

14.872
5

15.529
4

5 11.676
9

12.074
7

12.677
2

12.923
2

13.262
5

13.818
3

15.095
9

15.752
7

6 11.735
4

12.183
0

12.788
4

13.040
2

13.379
6

13.818
3

15.095
9

15.752
7

7 11.793
9

12.291
3

12.899
5

13.157
3

13.496
6

14.041
5

15.296
2

15.976
0

8 11.852
5

12.399
6

13.010
6

13.274
3

13.585
4

14.041
5

15.296
2

15.976
0

9 11.911
0

12.507
8

13.121
8

13.391
4

13.594
1

14.264
9

15.393
1

16.200
9

10 12.271
4

12.920
5

13.577
5

13.701
2

14.058
5

14.562
5

15.690
8

16.504
5

11 12.329
9

13.052
2

13.592
8

13.841
5

14.176
5

14.860
2

15.988
5

16.808
1



1.1.2. : Salaire horaire avec allocation de foyer
 

12 12.388
5

13.183
8

13.697
3

13.982
0

14.316
9

14.860
2

15.988
5

16.808
1

13 12.447
0

13.315
4

13.831
8

14.122
4

14.457
3

15.157
9

16.289
4

17.111
6

14 12.505
6

13.447
1

13.966
4

14.262
8

14.597
7

15.157
9

16.289
4

17.111
6

15 12.564
1

13.578
7

14.101
0

14.403
2

14.738
1

15.306
4

16.593
0

17.415
2

16 12.622
6

13.592
6

14.235
6

14.543
6

14.878
5

15.306
4

16.593
0

17.415
2

17 12.681
2

13.692
6

14.370
2

14.684
0

15.018
9

15.603
9

16.896
5

17.718
8

18 12.739
7

13.824
2

14.504
8

14.824
4

15.159
3

15.603
9

16.896
5

17.718
8

19 12.798
2

13.955
8

14.639
4

14.964
8

15.294
7

15.901
6

17.200
1

18.022
4

20 12.856
8

14.087
4

14.774
0

15.105
2

15.305
2

15.901
6

17.200
1

18.022
4

21 12.915
3

14.219
1

14.908
6

15.245
6

15.431
1

16.200
8

17.503
7

18.325
9

22 12.973
9

14.350
7

15.043
1

15.301
1

15.571
5

16.200
8

17.503
7

18.325
9

23 13.032
4

14.482
3

15.177
7

15.377
1

15.711
9

16.504
4

17.807
2

18.629
5

24 13.090
9

14.613
9

15.295
6

15.517
4

15.852
3

16.504
4

17.807
2

18.629
5

25 13.149
5

14.745
6

15.305
7

15.657
8

15.992
8

16.807
9

18.110
8

18.933
1

26 13.208
0

14.877
2

15.432
1

15.798
3

16.133
4

16.807
9

18.110
8

18.933
1

27 13.266
6

15.008
8

15.566
7

15.938
7

16.276
6

17.111
5

18.414
4

19.236
6

28 13.266
6

15.140
4

15.701
3

16.079
1

16.419
8

17.111
5

18.414
4

19.236
6

29 13.266
6

15.272
1

15.835
9

16.221
5

16.563
0

17.415
1

18.717
9

19.540
2

30 13.266
6

15.272
1

15.835
9

16.221
5

16.563
0

17.415
1

18.717
9

19.540
2

31 13.266
6

15.272
1

15.835
9

16.221
5

16.563
0

17.718
6

19.021
5

19.843
8

ANCIE
NNET

E

ECHELLE DE REMUNERATION
1.12 1.14 1.22 1.26 1.30 1.40 1.54 1.59

0 10.880
4

11.050
0

11.641
0

11.863
3

12.202
7

12.889
6

13.903
3

14.674
6

1 11.741
6

11.741
6

12.531
5

12.753
8

13.093
2

13.819
9

14.798
7

15.455
8

2 11.800
2

12.048
8

12.642
6

12.870
9

13.210
3

13.819
9

14.798
7

15.455
8

3 11.858
7

12.157
1

12.753
8

12.988
0

13.327
3

13.894
0

15.021
9

15.529
4



4 11.917
2

12.265
4

12.864
9

13.105
0

13.444
4

13.894
0

15.021
9

15.529
4

5 11.975
8

12.373
6

12.976
1

13.222
1

13.561
4

13.967
7

15.245
3

15.752
7

6 12.034
3

12.481
9

13.087
3

13.339
1

13.678
5

13.967
7

15.245
3

15.752
7

7 12.092
8

12.590
2

13.198
4

13.456
2

13.795
5

14.190
9

15.445
6

15.976
0

8 12.151
4

12.698
5

13.309
5

13.573
2

13.884
2

14.190
9

15.445
6

15.976
0

9 12.209
9

12.806
7

13.420
7

13.690
3

13.893
0

14.414
3

15.462
3

16.200
9

10 12.570
3

13.219
4

13.876
4

13.902
0

14.058
5

14.711
9

15.690
8

16.504
5

11 12.628
8

13.351
1

13.891
6

13.912
5

14.325
9

15.009
6

15.988
5

16.808
1

12 12.687
4

13.482
7

13.901
7

14.131
4

14.466
3

15.009
6

15.988
5

16.808
1

13 12.745
9

13.614
3

13.981
2

14.271
8

14.606
7

15.307
3

16.289
4

17.111
6

14 12.804
5

13.746
0

14.115
8

14.412
2

14.747
1

15.307
3

16.289
4

17.111
6

15 12.863
0

13.877
6

14.250
4

14.552
6

14.887
5

15.455
8

16.593
0

17.415
2

16 12.921
5

13.891
5

14.385
0

14.693
0

15.027
9

15.455
8

16.593
0

17.415
2

17 12.980
1

13.901
4

14.519
6

14.833
4

15.168
3

15.603
9

16.896
5

17.718
8

18 13.038
6

13.973
6

14.654
2

14.973
8

15.308
7

15.603
9

16.896
5

17.718
8

19 13.097
1

14.105
2

14.788
8

15.114
2

15.444
1

15.901
6

17.200
1

18.022
4

20 13.155
7

14.236
8

14.923
4

15.254
6

15.454
6

15.901
6

17.200
1

18.022
4

21 13.214
2

14.368
5

15.058
0

15.395
0

15.465
1

16.200
8

17.503
7

18.325
9

22 13.272
8

14.500
1

15.192
5

15.450
6

15.571
5

16.200
8

17.503
7

18.325
9

23 13.331
3

14.631
7

15.327
1

15.461
2

15.711
9

16.504
4

17.807
2

18.629
5

24 13.389
8

14.763
3

15.445
0

15.517
4

15.852
3

16.504
4

17.807
2

18.629
5

25 13.448
4

14.895
0

15.455
1

15.657
8

15.992
8

16.807
9

18.110
8

18.933
1

26 13.506
9

15.026
6

15.465
2

15.798
3

16.133
4

16.807
9

18.110
8

18.933
1

27 13.565
5

15.158
2

15.566
7

15.938
7

16.276
6

17.111
5

18.414
4

19.236
6

28 13.565
5

15.289
8

15.701
3

16.079
1

16.419
8

17.111
5

18.414
4

19.236
6

29 13.565
5

15.421
5

15.835
9

16.221
5

16.563
0

17.415
1

18.717
9

19.540
2

30 13.565
5

15.421
5

15.835
9

16.221
5

16.563
0

17.415
1

18.717
9

19.540
2



1.2. : Travailleurs dont l'occupation est de caractère principalement intellectuel
Les salaires des jeunes ont été supprimés à partir du 01/01/2009. En conséquence, la CCT 50
relative à la garantie d’un revenu minimum mensuel moyen aux travailleurs âgés de moins de 21
ans n'est pas d’application pour ces salaires minimums sectoriels (sauf pour les étudiants le cas
échéant). La CCT 43 du CNT relative à la garantie d’un revenu minimum mensuel est bien
d’application. 

1.2.1. : Personnel administratif

1.2.1.1. : Rémunération mensuelle avec allocation de résidence
 

31 13.565
5

15.421
5

15.835
9

16.221
5

16.563
0

17.718
6

19.021
5

19.843
8

ANCIENNE
TE

ECHELLE DE REMUNERATION
1.22 1.40 1.50 1.47 1.55-1.61-

1.77
0 1867.67 2073.28 1941.09 2208.09 2297.84
1 2014.31 2226.47 2100.41 2342.80 2463.31
2 2032.61 2226.47 2118.16 2342.80 2463.31
3 2050.91 2238.67 2135.90 2379.56 2519.83
4 2069.22 2238.67 2153.64 2379.56 2519.83
5 2087.52 2275.40 2171.39 2428.59 2585.77
6 2105.83 2275.40 2214.28 2428.59 2585.77
7 2124.12 2312.17 2238.22 2519.07 2946.86
8 2142.43 2312.17 2275.45 2519.07 2946.86
9 2160.73 2348.94 2318.34 2600.07 3021.85

10 2235.76 2397.96 2410.25 2649.09 3071.83
11 2238.27 2446.98 2453.14 2736.47 3146.82
12 2255.48 2446.98 2496.04 2736.47 3146.82
13 2277.64 2496.00 2519.99 2823.96 3221.80
14 2299.80 2496.00 2557.21 2823.96 3221.80
15 2321.97 2520.45 2600.10 2911.45 3296.79
16 2344.13 2520.45 2642.99 2911.45 3555.08
17 2366.29 2569.44 2686.49 2998.93 3630.07
18 2388.45 2569.44 2730.23 2998.93 3630.07
19 2410.61 2618.46 2773.96 3086.42 3705.05
20 2432.78 2618.46 2817.69 3086.42 3705.05
21 2454.94 2667.73 2861.43 3173.91 3780.04
22 2477.10 2667.73 2905.16 3173.91 3780.04
23 2499.27 2717.72 2948.90 3261.40 3855.03
24 2518.68 2717.72 2992.63 3261.40 3855.03
25 2520.34 2767.70 3036.37 3348.89 3930.01
26 2541.15 2767.70 3080.10 3348.89 3930.01
27 2563.31 2817.69 3123.84 3436.38 4005.00
28 2585.48 2817.69 3167.57 3436.38 4005.00
29 2607.64 2867.68 3211.31 3523.86 4005.00
30 2607.64 2867.68 3211.31 3523.86 4005.00
31 2607.64 2917.67 3211.31 3523.86 4005.00



1.2.1.2. : Rémunération mensuelle avec allocation de foyer
 

1.2.2. : Personnel soignant et hospitalier

1.2.2.1. : Rémunération mensuelle avec allocation de résidence
 

ANCIENNE
TE

ECHELLE DE REMUNERATION
1.22 1.40 1.50 1.47 1.55-1.61-

1.77
0 1916.88 2122.49 1990.30 2257.30 2322.45
1 2063.52 2281.81 2149.62 2367.41 2487.92
2 2081.82 2275.68 2167.37 2367.41 2487.92
3 2100.12 2287.88 2185.11 2404.17 2544.44
4 2118.43 2287.88 2202.85 2404.17 2544.44
5 2136.73 2300.01 2220.60 2453.20 2585.77
6 2155.04 2300.01 2263.49 2453.20 2585.77
7 2173.33 2336.78 2287.43 2543.68 2946.86
8 2191.64 2336.78 2300.06 2543.68 2946.86
9 2209.94 2373.55 2342.95 2600.07 3021.85

10 2284.97 2422.57 2434.86 2649.09 3071.83
11 2287.48 2471.59 2477.75 2736.47 3146.82
12 2289.14 2471.59 2520.65 2736.47 3146.82
13 2302.25 2520.61 2544.59 2823.96 3221.80
14 2324.41 2520.61 2557.21 2823.96 3221.80
15 2346.58 2545.05 2600.10 2911.45 3296.79
16 2368.74 2545.05 2642.99 2911.45 3555.08
17 2390.90 2569.44 2686.49 2998.93 3630.07
18 2413.06 2569.44 2730.23 2998.93 3630.07
19 2435.22 2618.46 2773.96 3086.42 3705.05
20 2457.39 2618.46 2817.69 3086.42 3705.05
21 2479.55 2667.73 2861.43 3173.91 3780.04
22 2501.71 2667.73 2905.16 3173.91 3780.04
23 2523.88 2717.72 2948.90 3261.40 3855.03
24 2543.29 2717.72 2992.63 3261.40 3855.03
25 2544.94 2767.70 3036.37 3348.89 3930.01
26 2546.61 2767.70 3080.10 3348.89 3930.01
27 2563.31 2817.69 3123.84 3436.38 4005.00
28 2585.48 2817.69 3167.57 3436.38 4005.00
29 2607.64 2867.68 3211.31 3523.86 4005.00
30 2607.64 2867.68 3211.31 3523.86 4005.00
31 2607.64 2917.67 3211.31 3523.86 4005.00

ANCIENNET
E

ECHELLE DE REMUNERATION
1.55-1.61-

1.77
1.43-1.55 1.40-1.57 1.35

0 2297.84 2146.81 2073.28 2023.75
1 2463.31 2281.52 2226.47 2170.39
2 2463.31 2281.52 2226.47 2189.67
3 2519.83 2318.29 2238.67 2208.94



1.2.2.2. : Rémunération mensuelle avec allocation de foyer
 

4 2519.83 2318.29 2238.67 2228.21
5 2585.77 2367.31 2275.40 2222.92
6 2585.77 2367.31 2275.40 2242.15
7 2946.86 2659.41 2544.94 2261.43
8 2946.86 2659.41 2544.94 2280.71
9 3021.85 2734.39 2581.71 2299.98
10 3071.83 2784.38 2630.73 2375.61
11 3146.82 2859.36 2680.24 2398.72
12 3146.82 2859.36 2680.24 2421.85
13 3221.80 2934.35 2730.23 2444.96
14 3221.80 2934.35 2730.23 2468.09
15 3296.79 3009.34 2780.22 2491.21
16 3555.08 3009.34 2780.22 2514.33
17 3630.07 3084.32 2830.21 2519.88
18 3630.07 3084.32 2830.21 2535.97
19 3705.05 3159.31 2880.20 2559.09
20 3705.05 3159.31 2880.20 2582.21
21 3780.04 3234.29 2930.18 2605.33
22 3780.04 3234.29 2930.18 2628.45
23 3855.03 3309.28 2980.17 2651.57
24 3855.03 3309.28 2980.17 2675.11
25 3930.01 3384.26 3030.16 2698.68
26 3930.01 3384.26 3030.16 2722.27
27 4005.00 3459.25 3080.15 2745.84
28 4005.00 3459.25 3080.15 2769.43
29 4005.00 3459.25 3130.14 2793.01
30 4005.00 3459.25 3130.14 2793.01
31 4005.00 3459.25 3180.12 2793.01

ANCIENNET
E

ECHELLE DE REMUNERATION
1.55-1.61-

1.77
1.43-1.55 1.40-1.57 1.35

0 2322.45 2196.02 2122.49 2072.96
1 2487.92 2306.13 2275.68 2219.60
2 2487.92 2306.13 2275.68 2238.88
3 2544.44 2342.90 2287.88 2258.15
4 2544.44 2342.90 2287.88 2277.42
5 2585.77 2391.92 2300.01 2286.70
6 2585.77 2391.92 2300.01 2288.14
7 2946.86 2659.41 2546.90 2289.59
8 2946.86 2659.41 2546.90 2305.32
9 3021.85 2734.39 2581.71 2324.59
10 3071.83 2784.38 2630.73 2400.22
11 3146.82 2859.36 2680.24 2423.33
12 3146.82 2859.36 2680.24 2446.46
13 3221.80 2934.35 2730.23 2469.57
14 3221.80 2934.35 2730.23 2492.70



1.2.3. : Personnel paramédical

1.2.3.1. : Rémunération mensuelle avec allocation de résidence
 

15 3296.79 3009.34 2780.22 2515.82
16 3555.08 3009.34 2780.22 2538.94
17 3630.07 3084.32 2830.21 2544.49
18 3630.07 3084.32 2830.21 2546.22
19 3705.05 3159.31 2880.20 2559.09
20 3705.05 3159.31 2880.20 2582.21
21 3780.04 3234.29 2930.18 2605.33
22 3780.04 3234.29 2930.18 2628.45
23 3855.03 3309.28 2980.17 2651.57
24 3855.03 3309.28 2980.17 2675.11
25 3930.01 3384.26 3030.16 2698.68
26 3930.01 3384.26 3030.16 2722.27
27 4005.00 3459.25 3080.15 2745.84
28 4005.00 3459.25 3080.15 2769.43
29 4005.00 3459.25 3130.14 2793.01
30 4005.00 3459.25 3130.14 2793.01
31 4005.00 3459.25 3180.12 2793.01

ANCIENNETE ECHELLE DE REMUNERATION
1.55-1.61-1.77

0 2297.84
1 2463.31
2 2463.31
3 2519.83
4 2519.83
5 2585.77
6 2585.77
7 2946.86
8 2946.86
9 3021.85
10 3071.83
11 3146.82
12 3146.82
13 3221.80
14 3221.80
15 3296.79
16 3555.08
17 3630.07
18 3630.07
19 3705.05
20 3705.05
21 3780.04
22 3780.04
23 3855.03
24 3855.03



1.2.3.2. : Rémunération mensuelle avec allocation de foyer
 

1.2.4. : Personnel social, psychologique et pédagogique

1.2.4.1. : Rémunération mensuelle avec allocation de résidence

25 3930.01
26 3930.01
27 4005.00
28 4005.00
29 4005.00
30 4005.00
31 4005.00

ANCIENNETE ECHELLE DE REMUNERATION
1.55-1.61-1.77

0 2322.45
1 2487.92
2 2487.92
3 2544.44
4 2544.44
5 2585.77
6 2585.77
7 2946.86
8 2946.86
9 3021.85
10 3071.83
11 3146.82
12 3146.82
13 3221.80
14 3221.80
15 3296.79
16 3555.08
17 3630.07
18 3630.07
19 3705.05
20 3705.05
21 3780.04
22 3780.04
23 3855.03
24 3855.03
25 3930.01
26 3930.01
27 4005.00
28 4005.00
29 4005.00
30 4005.00
31 4005.00



 

1.2.4.2. : Rémunération mensuelle avec allocation de foyer
 

ANCIEN
NETE

ECHELLE DE REMUNERATION
1.35 1.50 1.40-1.57 1.55-

1.61-1.77
1.55-

1.61-1.77
+ 2 ans

1.80

0 2023.75 1941.09 2073.28 2297.84 2463.31 3061.42
1 2170.39 2100.41 2226.47 2463.31 2519.83 3211.41
2 2189.67 2118.16 2226.47 2463.31 2519.83 3211.41
3 2208.94 2135.90 2238.67 2519.83 2585.77 3345.77
4 2228.21 2153.64 2238.67 2519.83 2585.77 3345.77
5 2222.92 2171.39 2275.40 2585.77 2946.86 3480.13
6 2242.15 2214.28 2275.40 2585.77 2946.86 3480.13
7 2261.43 2238.22 2544.94 2946.86 3021.85 3614.48
8 2280.71 2275.45 2544.94 2946.86 3071.83 3614.48
9 2299.98 2318.34 2581.71 3021.85 3146.82 3748.84

10 2375.61 2410.25 2630.73 3071.83 3146.82 3798.83
11 2398.72 2453.14 2680.24 3146.82 3221.80 3933.19
12 2421.85 2496.04 2680.24 3146.82 3221.80 3933.19
13 2444.96 2519.99 2730.23 3221.80 3296.79 4067.54
14 2468.09 2557.21 2730.23 3221.80 3555.08 4067.54
15 2491.21 2600.10 2780.22 3296.79 3630.07 4201.90
16 2514.33 2642.99 2780.22 3555.08 3630.07 4201.90
17 2519.88 2686.49 2830.21 3630.07 3705.05 4336.25
18 2535.97 2730.23 2830.21 3630.07 3705.05 4336.25
19 2559.09 2773.96 2880.20 3705.05 3780.04 4470.61
20 2582.21 2817.69 2880.20 3705.05 3780.04 4470.61
21 2605.33 2861.43 2930.18 3780.04 3855.03 4604.97
22 2628.45 2905.16 2930.18 3780.04 3855.03 4604.97
23 2651.57 2948.90 2980.17 3855.03 3930.01 4739.33
24 2675.11 2992.63 2980.17 3855.03 3930.01 4739.33
25 2698.68 3036.37 3030.16 3930.01 4005.00 4739.33
26 2722.27 3080.10 3030.16 3930.01 4005.00 4739.33
27 2745.84 3123.84 3080.15 4005.00 4005.00 4739.33
28 2769.43 3167.57 3080.15 4005.00 4005.00 4739.33
29 2793.01 3211.31 3130.14 4005.00 4005.00 4739.33
30 2793.01 3211.31 3130.14 4005.00 4005.00 4739.33
31 2793.01 3211.31 3180.12 4005.00 4005.00 4739.33

ANCIEN
NETE

ECHELLE DE REMUNERATION
1.35 1.50 1.40-1.57 1.55-

1.61-1.77
1.55-

1.61-1.77
+ 2 ans

1.80

0 2072.96 1990.30 2122.49 2322.45 2487.92 3061.42
1 2219.60 2149.62 2275.68 2487.92 2544.44 3211.41
2 2238.88 2167.37 2275.68 2487.92 2544.44 3211.41
3 2258.15 2185.11 2287.88 2544.44 2585.77 3345.77
4 2277.42 2202.85 2287.88 2544.44 2585.77 3345.77



1.2.5. : Personnel du service d'appui technique et personnel scientifique

1.2.5.1. : Rémunération mensuelle avec allocation de résidence
 

5 2286.70 2220.60 2300.01 2585.77 2946.86 3480.13
6 2288.14 2263.49 2300.01 2585.77 2946.86 3480.13
7 2289.59 2287.43 2546.90 2946.86 3021.85 3614.48
8 2305.32 2300.06 2546.90 2946.86 3071.83 3614.48
9 2324.59 2342.95 2581.71 3021.85 3146.82 3748.84

10 2400.22 2434.86 2630.73 3071.83 3146.82 3798.83
11 2423.33 2477.75 2680.24 3146.82 3221.80 3933.19
12 2446.46 2520.65 2680.24 3146.82 3221.80 3933.19
13 2469.57 2544.59 2730.23 3221.80 3296.79 4067.54
14 2492.70 2557.21 2730.23 3221.80 3555.08 4067.54
15 2515.82 2600.10 2780.22 3296.79 3630.07 4201.90
16 2538.94 2642.99 2780.22 3555.08 3630.07 4201.90
17 2544.49 2686.49 2830.21 3630.07 3705.05 4336.25
18 2546.22 2730.23 2830.21 3630.07 3705.05 4336.25
19 2559.09 2773.96 2880.20 3705.05 3780.04 4470.61
20 2582.21 2817.69 2880.20 3705.05 3780.04 4470.61
21 2605.33 2861.43 2930.18 3780.04 3855.03 4604.97
22 2628.45 2905.16 2930.18 3780.04 3855.03 4604.97
23 2651.57 2948.90 2980.17 3855.03 3930.01 4739.33
24 2675.11 2992.63 2980.17 3855.03 3930.01 4739.33
25 2698.68 3036.37 3030.16 3930.01 4005.00 4739.33
26 2722.27 3080.10 3030.16 3930.01 4005.00 4739.33
27 2745.84 3123.84 3080.15 4005.00 4005.00 4739.33
28 2769.43 3167.57 3080.15 4005.00 4005.00 4739.33
29 2793.01 3211.31 3130.14 4005.00 4005.00 4739.33
30 2793.01 3211.31 3130.14 4005.00 4005.00 4739.33
31 2793.01 3211.31 3180.12 4005.00 4005.00 4739.33

ANCIENNETE ECHELLE DE REMUNERATION
1.40-1.57 1.55-1.61-1.77 1.80

0 2073.28 2297.84 3061.42
1 2226.47 2463.31 3211.41
2 2226.47 2463.31 3211.41
3 2238.67 2519.83 3345.77
4 2238.67 2519.83 3345.77
5 2275.40 2585.77 3480.13
6 2275.40 2585.77 3480.13
7 2544.94 2946.86 3614.48
8 2544.94 2946.86 3614.48
9 2581.71 3021.85 3748.84
10 2630.73 3071.83 3798.83
11 2680.24 3146.82 3933.19
12 2680.24 3146.82 3933.19
13 2730.23 3221.80 4067.54
14 2730.23 3221.80 4067.54



1.2.5.2. : Rémunération mensuelle avec allocation de foyer
 

15 2780.22 3296.79 4201.90
16 2780.22 3555.08 4201.90
17 2830.21 3630.07 4336.25
18 2830.21 3630.07 4336.25
19 2880.20 3705.05 4470.61
20 2880.20 3705.05 4470.61
21 2930.18 3780.04 4604.97
22 2930.18 3780.04 4604.97
23 2980.17 3855.03 4739.33
24 2980.17 3855.03 4739.33
25 3030.16 3930.01 4739.33
26 3030.16 3930.01 4739.33
27 3080.15 4005.00 4739.33
28 3080.15 4005.00 4739.33
29 3130.14 4005.00 4739.33
30 3130.14 4005.00 4739.33
31 3180.12 4005.00 4739.33

ANCIENNETE ECHELLE DE REMUNERATION
1.40-1.57 1.55-1.61-1.77 1.80

0 2122.49 2322.45 3061.42
1 2275.68 2487.92 3211.41
2 2275.68 2487.92 3211.41
3 2287.88 2544.44 3345.77
4 2287.88 2544.44 3345.77
5 2300.01 2585.77 3480.13
6 2300.01 2585.77 3480.13
7 2546.90 2946.86 3614.48
8 2546.90 2946.86 3614.48
9 2581.71 3021.85 3748.84
10 2630.73 3071.83 3798.83
11 2680.24 3146.82 3933.19
12 2680.24 3146.82 3933.19
13 2730.23 3221.80 4067.54
14 2730.23 3221.80 4067.54
15 2780.22 3296.79 4201.90
16 2780.22 3555.08 4201.90
17 2830.21 3630.07 4336.25
18 2830.21 3630.07 4336.25
19 2880.20 3705.05 4470.61
20 2880.20 3705.05 4470.61
21 2930.18 3780.04 4604.97
22 2930.18 3780.04 4604.97
23 2980.17 3855.03 4739.33
24 2980.17 3855.03 4739.33
25 3030.16 3930.01 4739.33



1.2.6. : Aide-soignants
Le barème 1.35 est attribué d'une manière uniforme à tous les membres du personnel qui
disposent d'un enregistrement définitif comme aide-soignant ( ou
le cas échéant, d'un enregistrement provisoire comme aide-soignant) tel que défini dans l'arrêté
royal du 12 janvier 2006 fixant les activités infirmières qui
peuvent être effectuées par des aides-soignants et les conditions dans lesquelles ces aides-
soignants peuvent poser ces actes, et par l'arrêté royal du 12 janvier
2006 fixant les modalités d'enregistrement comme aide-soignant , et qui exercent effectivement la
fonction d'aide-soignant telle que définie dans les
arrêtés précités   

1.2.6.1. : Rémunération mensuelle avec allocation de résidence
 

26 3030.16 3930.01 4739.33
27 3080.15 4005.00 4739.33
28 3080.15 4005.00 4739.33
29 3130.14 4005.00 4739.33
30 3130.14 4005.00 4739.33
31 3180.12 4005.00 4739.33

ANCIENNETE 1.35
0 2023.75
1 2170.39
2 2189.67
3 2208.94
4 2228.21
5 2222.92
6 2242.15
7 2261.43
8 2280.71
9 2299.98
10 2375.61
11 2398.72
12 2421.85
13 2444.96
14 2468.09
15 2491.21
16 2514.33
17 2519.88
18 2535.97
19 2559.09
20 2582.21
21 2605.33
22 2628.45
23 2651.57
24 2675.11
25 2698.68
26 2722.27
27 2745.84



1.2.6.2. : Rémunération mensuelle avec allocation de foyer
 

1.3. : Rémunération minimum garantie
Pour le personnel occupé à temps partiel, la rémunération minimum mensuelle garantie est
calculée proportionnellement à la durée de la prestation de travail mensuelle. 

1.3.1. AGE: 21 ans ou plus
 

28 2769.43
29 2793.01
30 2793.01
31 2793.01

ANCIENNETE 1.35
0 2072.96
1 2219.60
2 2238.88
3 2258.15
4 2277.42
5 2286.70
6 2288.14
7 2289.59
8 2305.32
9 2324.59
10 2400.22
11 2423.33
12 2446.46
13 2469.57
14 2492.70
15 2515.82
16 2538.94
17 2544.49
18 2546.22
19 2559.09
20 2582.21
21 2605.33
22 2628.45
23 2651.57
24 2675.11
25 2698.68
26 2722.27
27 2745.84
28 2769.43
29 2793.01
30 2793.01
31 2793.01

TYPE DE PERSONNEL
Personnel ouvrier âgé de 21 ans ou

plus
10.6803



1.3.2. AGE: Moins de 21 ans
Pourcentages de la rémunération minimum garantie fixée au tableau 1.3.1. 

 

Personnel employé de 21 ans ou
plus accomplissant des prestations

de travail à temps plein

1758.6900

AGE
20 ans 95%
19 ans 90%
18 ans 85%
17 ans 80%

16 ans et moins 75%
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